
Splash Meet Manager, 11.58908 Registered to Federacao Portuguesa de Natacao 04-04-2019 10:09 - Página 1

Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 1 Femin., 50m Costas Juvenis B
04-04-2019 - 9:30 Resultados Elimin
Rec Nac 29.24 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 10-02-2019
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. GOMES Fabiana Cruz 05 Louletano / Loule Concelho 32.59 +0,65 572

Prova 1 Femin., 50m Costas Juvenis A
04-04-2019 - 9:30 Resultados Elimin
Rec Nac 29.24 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 10-02-2019

Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. OLIVEIRA Ana Rita 04 Naval Povoense 30.98 +0,67 666
2. ROCHA Carolina Neves 04 Fluvial Portuense 32.16 +0,75 595
3. RODRIGUES Sofia Vilardell 04 Gesloures 32.49 +0,70 577
4. COSTA Joana Santos 04 Galitos / Bresimar 32.62 +0,63 570
5. MARQUES Maria Vieira 04 Clube Natacao de Vagos 32.79 +0,65 562
6. SILVA Constanca Alexandra 04 Pimpoes/Cimai 33.31 +0,62 536

Prova 1 Femin., 50m Costas Juniores
04-04-2019 - 9:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 29.24 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 10-02-2019
Rec Nac Jun17 29.24 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 10-02-2019
Rec Nac Jun16 29.33 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 26-07-2018
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. AZEVEDO Rafaela Gomes 02 Alges 29.43 +0,64 777
2. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao/EFAPEL 30.12 +0,56 725
3. PEIXEIRA Filipa Ramos 03 Sporting 31.13 +0,66 656
4. MENDES Lea Alexandra 03 Gualdim Pais 31.57 +0,65 629
5. LASCU Nicoleta 02 Litoral Alentejano 32.28 +0,69 589
6. CRUZ Sara Moura 03 Alges 32.43 +0,73 580
7. RAMOS Ines Asseiceira 03 Torres Novas 32.53 +0,67 575
8. MARQUES Mariana Nunes 03 Estarreja 32.75 +0,73 564
9. CATARINO Laura Andre 03 CCDSerta 32.81 +0,66 561

10. MELO Barbara Azambujo 02 Academica de Coimbra 32.89 +0,63 556
11. JUNQUEIRA Sofia Ribeiro 02 Bairro dos Anjos/ Leiria 32.96 +0,72 553
12. SANTOS Mariana Jacinto 03 Freguesia de Paiao 33.06 +0,69 548
13. JESUS Maria Crista 03 Louletano / Loule Concelho 33.15 +0,67 543
14. TEIXEIRA Ines Oliveira 02 Estarreja 33.18 +0,70 542
15. ESTEVES Maria Mousinho 02 Laranjeiro 33.36 +0,77 533
16. MACHADO Carolina Alexandra 03 Beja 33.57 +0,78 523
17. MAIA Mariana Sousa 02 Famalicao 33.74 +0,63 515

DSQ SEVERINO Isis Sousa 02 Louletano / Loule Concelho
SW 6.3 - O (a) atleta não rompeu a superfície da água com a cabeça antes dos 15 metros após a partida
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 1, Femin., 50m Costas, Elimin

Prova 1 Femin., 50m Costas Seniores
04-04-2019 - 9:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 29.24 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 10-02-2019
Rec Nac Sen 29.40 MARINHO Marta Vieira FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 29.40 LEITE Ana Sofia POR Malaga (ESP) 29-03-2015
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MESTRE Catarina Martins 00 Natacao de Lisboa 30.43 +0,63 703
2. LOPES Carolina Sofia 96 Natacao de Faro 30.56 +0,69 694
3. FERREIRA Catarina Maria 98 Porto 30.99 +0,61 665
4. CABRAL Maria Francisca 00 Porto 31.30 +0,63 646
5. FERNANDES Ines Camacho 97 Sporting 31.45 +0,63 636
6. FREIXO Juliana Lima 97 Braga 31.57 +0,58 629
7. AZEVEDO Francisca Gomes 97 Alges 31.77 +0,67 617
8. ROLAO Sofia Alexandra 98 Benfica 31.85 +0,65 613
9. TIAGO Filipa Vilas 94 Benfica 31.91 +0,66 609

10. COSTA Ana Filipa 98 Beja 32.11 +0,64 598
11. NEVES Ana Carolina 00 Academica de Coimbra 32.22 +0,62 592
12. PEREIRA Beatriz Elisabete 97 Cova da Piedade 32.25 +0,70 590
13. MARTINS Matilde Pereira 99 Natacao de Sao Bras 32.42 +0,65 581

NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 32.42 +0,66 581
15. FERREIRA Ana Raquel 98 Benfica 33.14 +0,66 544

Prova 1 Femin., 50m Costas Absolutos
04-04-2019 - 9:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 29.24 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 10-02-2019
Rec Nac Sen 29.40 MARINHO Marta Vieira FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 29.40 LEITE Ana Sofia POR Malaga (ESP) 29-03-2015
Rec Nac Jun17 29.24 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 10-02-2019
Rec Nac Jun16 29.33 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 26-07-2018
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. AZEVEDO Rafaela Gomes 02 Alges 29.43 +0,64 777
2. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao/EFAPEL 30.12 +0,56 725
3. MESTRE Catarina Martins 00 Natacao de Lisboa 30.43 +0,63 703
4. LOPES Carolina Sofia 96 Natacao de Faro 30.56 +0,69 694
5. OLIVEIRA Ana Rita 04 Naval Povoense 30.98 +0,67 666
6. FERREIRA Catarina Maria 98 Porto 30.99 +0,61 665
7. PEIXEIRA Filipa Ramos 03 Sporting 31.13 +0,66 656
8. CABRAL Maria Francisca 00 Porto 31.30 +0,63 646
9. FERNANDES Ines Camacho 97 Sporting 31.45 +0,63 636

10. FREIXO Juliana Lima 97 Braga 31.57 +0,58 629
MENDES Lea Alexandra 03 Gualdim Pais 31.57 +0,65 629

12. AZEVEDO Francisca Gomes 97 Alges 31.77 +0,67 617
13. ROLAO Sofia Alexandra 98 Benfica 31.85 +0,65 613
14. TIAGO Filipa Vilas 94 Benfica 31.91 +0,66 609
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 1, Femin., 50m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

15. COSTA Ana Filipa 98 Beja 32.11 +0,64 598
16. ROCHA Carolina Neves 04 Fluvial Portuense 32.16 +0,75 595
17. NEVES Ana Carolina 00 Academica de Coimbra 32.22 +0,62 592
18. PEREIRA Beatriz Elisabete 97 Cova da Piedade 32.25 +0,70 590
19. LASCU Nicoleta 02 Litoral Alentejano 32.28 +0,69 589
20. MARTINS Matilde Pereira 99 Natacao de Sao Bras 32.42 +0,65 581

NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 32.42 +0,66 581
22. CRUZ Sara Moura 03 Alges 32.43 +0,73 580
23. RODRIGUES Sofia Vilardell 04 Gesloures 32.49 +0,70 577
24. RAMOS Ines Asseiceira 03 Torres Novas 32.53 +0,67 575
25. GOMES Fabiana Cruz 05 Louletano / Loule Concelho 32.59 +0,65 572
26. COSTA Joana Santos 04 Galitos / Bresimar 32.62 +0,63 570
27. MARQUES Mariana Nunes 03 Estarreja 32.75 +0,73 564
28. MARQUES Maria Vieira 04 Clube Natacao de Vagos 32.79 +0,65 562
29. CATARINO Laura Andre 03 CCDSerta 32.81 +0,66 561
30. MELO Barbara Azambujo 02 Academica de Coimbra 32.89 +0,63 556
31. JUNQUEIRA Sofia Ribeiro 02 Bairro dos Anjos/ Leiria 32.96 +0,72 553
32. SANTOS Mariana Jacinto 03 Freguesia de Paiao 33.06 +0,69 548
33. FERREIRA Ana Raquel 98 Benfica 33.14 +0,66 544
34. JESUS Maria Crista 03 Louletano / Loule Concelho 33.15 +0,67 543
35. TEIXEIRA Ines Oliveira 02 Estarreja 33.18 +0,70 542
36. SILVA Constanca Alexandra 04 Pimpoes/Cimai 33.31 +0,62 536
37. ESTEVES Maria Mousinho 02 Laranjeiro 33.36 +0,77 533
38. MACHADO Carolina Alexandra 03 Beja 33.57 +0,78 523
39. MAIA Mariana Sousa 02 Famalicao 33.74 +0,63 515

DSQ SEVERINO Isis Sousa 02 Louletano / Loule Concelho
SW 6.3 - O (a) atleta não rompeu a superfície da água com a cabeça antes dos 15 metros após a partida


